
Gallery Amas利用規約

( 1 )

ギャラリーの使用目的

適用範囲と変更

サービス内容

場所：〒254-0044　神奈川県平塚市錦町3-24　美容室Amas(アマス)2階ギャラリースペース

時間：10:00〜18:00

期間：火曜〜日曜日

料金：44,000円(税別)

＊6日間利用の一律料金となります。

＊搬入出・準備・清掃も利用時間に含まれます。

＊利用時間外は、いかなる理由でも鍵の開錠はできません。

利用のお申し込み

・ギャラリーの空き状況は、Webもしくはお電話にてご確認ください。

・Webからご予約を承る場合、当社利用規約をご確認・同意の上、フォームに必要事項を記入し送信ください。

＊他のお客様のご予約状況により、希望日時でのご予約をお受けできない場合があります。

＊Web、お電話、ご来店いずれの場合でも、ご予約を承った場合は当社利用規約に同意したものとします。

お支払い

・前金のお支払いが完了した時点で予約確定となります。

・作品販売時の売上手数料は、いただいておりません。

キャンセルポリシー

＊予約確定後のキャンセルは、前金をキャンセル料として頂戴し、返金は致しません。

ご利用日の変更について

株式会社エシェル（以下、「当社」とします。）のギャラリーは平面作品展示（油彩・水彩・アクリル絵画、日本画、

パステル画等）のためのレンタルスペースです。その他の目的でのご利用はご遠慮ください。

＊ギャラリーにおいて展示が困難な作品は、お断りする場合があります。なお、30キロ以上の展示物は、事前承諾が必

要です。

・お電話、ご来店にてご予約いただく場合は、別途申込書の記載をお願いいたします。なお、申込書はWebからもダウ

ンロードが可能です。

・利用料金はお申込みから1週間以内に前金として22,000円(税別)、利用日当日に22,000円(税別)を現金にてお支払

いください。

・サービス利用日の変更は原則として上記キャンセル規定に従い、再度、予約申込みの手順を経て変更できるものとし

ます。

本規約は、当社が提供するギャラリーレンタルサービス（以下、「サービス」とします。）を利用するにあたって、当

社と利用者との間の一切の関係に適用されます。当社は予告なく、本規約及びサービスを変更・追加できるものとしま

す。なお、利用者は契約成立の時期に関わらず変更後の規約にしたがっていただきます。

・予約確定前のキャンセルは、お申込みから1週間以内にお願いいたします。ご連絡頂けない場合は自動的にキャンセル

となります。

＊天候や災害、感染症の拡大等、当社の判断で休館や時間制限をさせていただく場合があります。その際、別日・別時

間への変更、補償はいたしません。



Gallery Amas利用規約

( 2 )

ご準備いただくもの

＜会期1カ月前まで＞

・案内状もしくはDM 50部～

・プロフィール

＊会期は、"搬入日"と"搬出日"を含みますので、初日と最終日の時間の明記にご注意ください。

　例）開催期間2023年2月7日(火)〜2月12日(日) 11:00-18:00 初日11:00〜、最終日17:00迄

＜会期当日＞

・キャプション（作品タイトル・説明）

・A2サイズ看板用ポスター（サイズ：420×594）

・（必要な場合）値札・芳名帳、筆記用具など

会期中の管理・保全

・会期中の作品の管理・保全、作品販売に係る金銭の管理は利用者の責任とします。

＊会期中は利用者、または関係者の常駐を原則とします。

駐車場・駐輪場利用

・建物は敷地内駐車禁止です。お近くのコインパーキングをご利用ください。（駐車料金はご負担いただきます。）

・自転車は、建物裏側にある自転車置き場をご利用いただけます。

＊搬入出の際に限り、車の留め置きを可能とします。

原状回復・清掃管理

・ご利用後の清掃ならびに原状復帰は、搬出後利用者にて行ってください。

・ギャラリー内の貸出物品、家具備品類は必ず元の場所に戻してください。返却時に点検を行います。

＊破損、その他特別に清掃の必要が生じた場合には別途原状復帰費用を頂戴します。

ゴミの廃棄

・ご利用時に発生するゴミにつきましては、原則お持ち帰りください。

その他禁止事項

・ギャラリー内への匂いの強い飲食物やお酒の持ち込み

・引火物や危険物の持ち込み

・音響機材の持ち込み

・釘打ち、タッカーの使用

・鉛筆やペンキ、ボールペンなどで床や壁へ直接書き込む行為

・ギャラリー指定出入り口以外の出入り、1階美容室フロアへの立ち入り

免責及び損害賠償について

利用期間中、ギャラリーにおいて生じた天災・火災・盗難・破損等全ての事故や怪我、トラブルについて当社は一切の

責任を負いません。また、当社の責めに帰すべき事由により利用者に損害が生じた場合、当社は、損害が生じた時に

ギャラリーの利用に関して利用者から支払われた金員の全部又は一部を返還すること以外の補償は致しかねます。

＊案内状・DM制作時のギャラリーインフォメーション（ギャラリーロゴ、地図、住所）は、当社指定のものをご使用く

ださい。

＊プロフィールはテンプレートをWebからダウンロードしたものをメールでご提出いただくか、またはご来店いただ

き、ご提出ください。

＊壁面展示に必要な自在ワイヤー・画鋲・虫ピン、そのほか清掃用具、簡易机、折りたたみいすはギャラリー内にご用

意しております。



Gallery Amas利用規約

( 3 )

利用の制限について

・利用申込書に偽りの記載があった場合

・利用規約、その他当社が定める規則等に違反、またこれらに基づく施設担当者の指示に従わなかった場合

・政治・宗教活動等に関係する場合

・公序良俗に反する場合

・暴行または脅迫にわたる行為その他の違法な行為をした場合

・ギャラリーの管理・運営上、やむを得ない事由が生じた場合

暴力団排除条例制定に伴う排除規定について

・暴力団または暴力団員

・暴力団員でなくなってから5年を経過しない者

・暴力団または暴力団員が経営を支配し、または経営に実質的に関与している者

・暴力的要求行為（暴力団対策法第9条各号に定める行為をいう。）

・暴行・脅迫・強要・業務妨害行為、及びその他の違法行為

・前号のほか、不当な要求行為

ご利用上のお願い・注意事項

【運営会社】

株式会社エシェル

神奈川県平塚市八重咲町18-25

TEL 0463-86-6093

・ギャラリーにスタッフは常駐しておりません。搬入出の補助は行えませんのでご了承ください。

・搬入出の際は、建物内の床や壁などを傷つけないよう細心の注意を払っていただくようお願い致します。また、必要

に応じて養生をお願いいたします。

・搬入出、ならびに利用者や来場の出入りはギャラリー専用入り口をご利用ください。

・お手洗いは2階トイレをご利用ください。

・作品の設置、照明器具の設置・調整は利用者で行ってください。その際、取り扱いには十分ご注意ください。

・利用終了後は、利用者にて動かされた機材・物品はお戻しいただき、貸出時と同じ状態で返却をお願いいたします。

・工具類、メジャー、梱包材等、ギャラリーの貸出物品以外に必要なものは各自ご用意ください。

・消防法に基づいた安全な展示を行うよう、お願いいたします。

・ご利用中、状況確認のため当社スタッフが巡回する場合がございます。

・ギャラリー内カメラは利用者が安全にご利用いただく為、また防犯上の理由にて設置させていただいております。

・建物内は禁煙です。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

・忘れ物はご利用日から1週間以内にご連絡がない場合、当社で廃棄処分とさせていただきます。

以下の項目に該当する場合は、ご利用の中止、ならびに次回以降のご利用をお断りする場合があります。なお、契約の

解除、利用の中止等をした場合は、事由の如何を問わず利用者より受領した料金は一切返金致しません。

利用者は当社に対し、ギャラリーの利用の申込みまたギャラリーの利用に際し、以下のいずれかに該当することが判明

した場合、またいずれかに該当する行為をしたことが判明した場合、申込前、契約後又は利用中であっても、当社は、

ギャラリーの利用を拒絶すること、また、何らの催告なく本契約を解除又は利用の中止をすることができることとしま

す。なお、利用者にいかなる損害が生じても当社は一切の責任を負いません。


